
- 1 -

№21

質問者 小林 ゆう 議員（２１番）

１ 沼田市の観光を通した発展についての提案

ただいまの小 林 ゆう議員のご質問にお答え申し上げます。
こ ばやし

｢沼田市の観光を通した発展についての提案｣についてでありますが、

看板の役割は、名所や観光資源などを紹介する｢説明｣と、マップや

進行方向などの｢案内｣が主な役割になると思います。

小林議員のおっしゃるように、ナビなどを使いこなすことが難しい

方にとっては、看板は現地での目印や案内として重要な役割を担って

おり、ある意味、｢地域の顔｣とも言えます。

また、より分かり易い看板を整備することで、観光にいらっしゃっ

た方に良いイメージをもっていただくと共に、快適な旅を楽しんでも

らうことに繋がると考えられます。

現在は、観光を含む様々な情報が、デジタル化により発信されてお

りますが、小林議員ご指摘のとおり、イラストなどの入った案内表示



- 2 -

はイメージアップに繋がるなどの効果も期待できるではないかと考え

られます。

今後は、インターネットや情報の拡散に有効なインスタグラムやフ

ェイスブック、ツイッターなどのＳＮＳの活用に加え、観光看板が持

つ役割を上手く組み合わせながら、より効率的、効果的な情報発信を

行い、多くの皆様に足を運んでいただけるよう努めてまいりたいと思

います。

また、観光客の方に満足していただき、再び沼田へ訪れたいと思っ

ていただけるように、観光協会や関係機関と連携を図りながら、地域

の活性化に繋げてまいりたいと考えています。

以上申し上げまして、小 林 ゆう議員のご質問に対する答弁とさせ
こ ばやし

ていただきます。


